
Оборудование: КПР 200/900/5.5 (E0504.005.00)
Схема:БАЗОВАЯ

№ Код ЛИТ Название RU Полное описание Название EN Кол-во

1 0702.127000 Болт M8x30 левая резьба Болт M8x30 левая резьба Bolt M8x30 1

2 0702.127050 Шайба гровер 8 Шайба гровер 8 Spring washer 8 7

3 0702.127100 Шайба вала торцевая Шайба вала торцевая Shaft end washer 7

4 0702.127150
Шкив ведомый. GPV-2090C-200-004. 

КПР 200/900/5.5 Шкив ведомый Fan pulley 1

5 0702.127200 Болт фланцевый M6x16 Болт фланцевый M6x16 Bolt M6x16 12

6 0702.127250 Гровер шайба 6 Гровер шайба 6 Spring washer 6 15

7 0702.127300
Седло подшипника. GPV-2090C-200-007. 

КПР 200/900/5.5 Седло сальника Bearing seat 1

8 0702.127350 Сальник 30х50х10 Сальник 30х50х10 Sealing ring 25x40x7 1

9 0702.127400
Прокладка. GPV-2090C-200-009. КПР 

200/900/5.5 Прокладка Bearing seat gasket 1



10 0702.127450 Подшипник 6206 Подшипник 6206 Bearing 6205 1

11 0702.127500
Коленвал. GPV-2090C-200-011. КПР 

200/900/5.5 Коленвал Crankshaft 1

12 0702.127550
Картер. GPV-2090C-200-012. КПР 

200/900/5.5 Картер Crankcase 1

13 0702.127600
Прокладка крышки картера. GPV-2090C-

200-013. КПР 200/900/5.5 Прокладка крышки картера Base plate gasket 1

14 0702.127650 Крышка картера Крышка картера Base plate 1

15 0702.127700 Болт сливной М6х12 Болт сливной М6х12 Oil drain plug M12x16 1

16 0702.127750 Болт шестигранник  М6х16 Болт шестигранник  М6х16 Screw M6x12 3

17 0702.127800 Крышка подшипника Крышка подшипника Bearing cover 1

18 0702.127850
Прокладка крышки подшипника. GPV-

2090C-200-018. КПР 200/900/5.5 Прокладка крышки подшипника Bearing cover gasket 1

19 0702.127900
Глазок в сборе. GPV-2090C-200-019. 

КПР 200/900/5.5 Глазок в сборе Oil leveler 1/2 1

20 0702.127950
Шатун в сборе. GPV-2090C-200-020. 

КПР 200/900/5.5 Шатун в сборе Connecting rod(assy) 2

21 0702.128000
Поршень D90. GPV-2090C-200-021 КПР 

200/900/5.5 Поршень D90 Piston φ65 2

22 0702.128050
Палец поршня. GPV-2090C-200-022. 

КПР 200/900/5.5 Палец поршня Piston pin 2

23 0702.128100
Кольцо стопорное пальца. GPV-2090C-

200-023. КПР 200/900/5.5 Кольцо стопорное пальца Piston pin Circlip 4

24 0702.128150
Кольца поршневые, комплект 3шт. GPV-

2090C-200-024. КПР 200/900/5.5
Кольца поршневые D90 комплект 

3шт. piston ring 2

25 0702.128200
Сапун. GPV-2090C-200-025. КПР 

200/900/5.5 Сапун Breath pipe 1

26 0702.128250
Прокладка цилиндра. GPV-2090C-200-

026. КПР 200/900/5.5 Прокладка цилиндра Cylinder gasket 1

27 0702.128350 Винт М6х20 Винт М6х20 Blot M6x20 6

28 0702.128300 Блок цилиндров D90 КПР 200/900/5.5 Блок цилиндров D90 1

29 0702.128400
Прокладка плиты клапанной. GPV-

2090C-200-029. КПР 200/900/5.5 Прокладка клапанной плиты Valve gasket 1

30 0702.128450
Плита клапанная. GPV-2090C-200-030. 

КПР 200/900/5.5 Плита клапанная в сборе valve plate assembly 2

30.1 0702.128470 Пружина клапана Пружина клапана Valve spring 2

30.2 0702.128500 Клапан. Комплект 2шт. КПР 200/900/5.5 Клапан The valve. Set of 2 pcs. 1

30.3 0702.128510 штифт клапана впускного штифт клапана впускного 4

30.4 0702.128490 Плита клапанная Плита клапанная valve plate 1

30.5 0702.128530 клапан выпускной клапан выпускной 2

30.6 0702.128570 Защита клапана выпускного Защита клапана выпускного 2

30.7 0702.128590 винт с шайбой винт с шайбой 4

31 0702.128630 Прокладка воздуховода Прокладка воздуховода 1

33 0702.128600
Прокладка головки цилиндра. GPV-

2090C-200-033. КПР 200/900/5.5 Прокладка головки цилиндра Cylinder head gasket 1

34 0702.128650 Винт M8x35 Винт M8x35 Socket cap screw M8x35 2

35 0702.128700
Фильтр воздушный в сборе. GPV-2090C-

200-035. КПР 200/900/5.5 Фильтр воздушный в сборе Air filter 1

36 0702.128750
Головка цилиндра. GPV-2090C-200-036. 

КПР 200/900/5.5 Головка цилиндров Cylinder head 1

37 0702.128800 Винт головки цилиндра Винт головки цилиндра Socket cap screw M8x60 6

38 0702.128850
Теплообменник промежуточный. GPV-

2090C-200-038. КПР 200/900/5.5 Теплообменник промежуточный intercooler 1

39 0702.128900
Клапан предохранительный 3/8. GPV-

2090C-200-039. КПР 200/900/5.5 Клапан предохранительный 3/8 Safety valve3/8 1

40 0702.128950
Фитинг прямой КПР 200/900/5.5 

(E0504.005.00) Фитинг прямой right-angle connector ZG1*M27*1.5 1

41 0702.129000 Ограждение ременной передачи Ограждение ременной передачи v-belt guard 1

42 0702.129050 Болт фланцевый М8х30 Болт фланцевый М8х30 flange boltM8*30 2

43 0702.129100 Шайба 8 Шайба 8 washerφ8 2

44 0702.129150 Гайка М8 Гайка М8 nut M8 2

45 0702.129200
Ремень. GPV-2090C-200-045. КПР 

200/900/5.5 Ремень v-belt 1

46 0702.129250
Прессостат. GPV-2090C-200-046. КПР 

200/900/5.5 Прессостат pressure switch 2

47 0702.129300
Клапан предохранительный, 1/4, GPV-

2090C-200-047. КПР 200/900/5.5 Клапан предохранительный  1/4 safety valve 1/4 1

48 0702.129350
Манометр D50, G1/4(D13), 0-16 bar, 

резьба сбоку. КПР 200/900/5.5 Манометр D50, G1/4(D13), 0-16 bar Y50 pressure gage 1

49 0702.129400 кронштейн прессостата кронштейн прессостата pressure switch bracket 1

50 0702.129450
Рапид. GPV-2090C-200-050. КПР 

200/900/5.5 Рапид outlet valve 2

51 0702.129500
Фитинг, 1/4. GPV-2090C-200-051. КПР 

200/900/5.5 Фитинг прямой 1/4 1/4 connector 1

52 0702.129550
Трубка отводная. GPV-2090C-200-052. 

КПР 200/900/5.5 Трубка отводная release pipe 1

53 0702.129600
Трубка с радиатором в сборе. GPV-

2090C-200-053. КПР 200 900 5.5 2109 Трубка с радиатором в сборе metal soft tube 1

54 0702.129650 Гайка отводной трубы Гайка отводной трубы release pipe nut 1

55 0702.129700 Ресивер Ресивер air tank 1

56 0702.129750
Клапан дренажный. GPV-2090C-200-056. 

КПР 200/900/5.5 Клапан дренажный drain cock 1

57 0702.129800
Колесо. GPV-2090C-200-057. КПР 

200/900/5.5 Колесо wheel 4



58 0702.129850 Болт М10х50 фланцевый Болт М10х50 фланцевый flange boltM10*50 4

59 0702.129900 Шплинт Шплинт pin 4

60 0702.129950 Шайба 20 Шайба 20 washerφ20 4

61 0702.130000 Болт М8х30 фланцевый Болт М8х30 фланцевый flange bolt M8*30 2

62 0702.130050
пластина крепления магнитного 

стартера
пластина крепления магнитного 

стартера board for magnetic starter 1

63 0702.130100
Стартер магнитный, 13А, 5.5кВт. GPV-

2090C-200-063. КПР 200/900/5.5 Стартер магнитный magnetic starter 1

64 0702.130150 Болт Болт bolt 2

65 0702.130200 Болт М10х50 фланцевый Болт М10х50 фланцевый flange boltM10*50 4

66 0702.130250 Гровер 10 Гровер 10 spring washerφ10 4

67 0702.130300 Шайба плоская 10 Шайба плоская 10 washerφ10 4

68 0702.130350 Гайка М10 фланцевая Гайка М10 фланцевая flange nutM10 4

69 0702.130400
Фитинг угольник. GPV-2090C-200-069. 

КПР 200/900/5.5 Фитинг угольник right-angle connector 1

70 0702.130450
Клапан обратный, 3/4. GPV-2090C-200-

070. КПР 200/900/5.5 Клапан обратный ZG3/4 one-way valve ZG3/4 1

71 0702.130505
Электродвигатель в сборе, 380В, 5.5кВт 

(модификация 2) Е0504.005.00)
Электродвигатель в сборе, 380В, 

5.5кВт(модификация 2) motor 1

72 0702.130550
Коробка монтажная. GPV-2090C-200-

072. КПР 200/900/5.5 Коробка монтажная connecting box 1

73 0702.130600 Шпонка Шпонка key 1

74 0702.130650 Шкив ведущий Шкив ведущий motor pulley 1


